

Rassegeflügelzuchtverein "Erfordia- Ilversgehofen" Erfurt e.V.



Verband Deutscher Rassetaubenzüchter 2. Vorsitzender Herrn Reinhard Nawrotzky 1.Vorsitzender Thomas Stötzer Bernauer Str. 11 99091 Erfurt- Gispersleben

Tel.: 0361/6534425 Fax: 0361/6534424 stoetzerthomas@gmx.de

Erfurt, 30. März 2022

Sehr geehrter Herr Reinhard Nawrotzky,

am 16.03.2021 erfolgte die Antragstellung zur Ausrichtung der 71. VDT-Schau vom 13. bis 15.01.2023 durch den RGZV "Erfordia- Ilversgehofen" Erfurt e.V.. Sie teilten uns mit Ihrem Schreiben vom 10.01.2022 als 2. Vorsitzender des VDT mit, dass die 71. VDT-Schau zum beantragten Termin in Erfurt, nach schriftlichem Mitgliederbeschluss des VDT, stattfinden kann.

Leider erhielt ich bis heute noch keinen Vertrag zur Durchführung der VDT-Schau von Ihnen, sodass ich mich an die VDT-Vorstandsmitglieder Michael Hüter und Holger Kaps aus Thüringen wendete und sie um einen Vertragsentwurf bat.

Am 09. März 2022 gab es eine Besprechung mit den Herren Michael Hüter und Holger Kaps von Seiten des VDT und Thomas Stötzer, Dr. Günter Breitbarth sowie Bernhard Dönnecke, von der Ausstellungsleitung, zur Erörterung des von den Vertretern des VDT- Vorstands vorgelegten Vertragsentwurfs (Vereinbarungsentwurf). Ich möchte betonen, dass es ausschließlich informatorisch um den Inhalt des dringend benötigten Vertrages ging.

Beide VDT-Vertreter haben erklärt, dass sie eine Vereinbarung aus vereinsrechtlichen Gründen nicht unterzeichnen könnten und inhaltlich mit Blick auf die kommenden VDT-Schauen auch nur wenig von dem Grundvertrag abweichen wollen. Damit der Ausrichterverein das Durchführungsrisiko eingehen kann, hält er wesentliche Änderungen dieses Vereinbarungsentwurfs bzw. des Grundvertrags für unumgänglich. Eine rechtswirksame Vereinbarung mit dem VDT kann erst nach dessen JHV Anfang Juli mit der Wahl eines 1. Vorsitzenden geschlossen werden.

Dazu ein Auszug aus Ihrem Schreiben vom 10.01.2022:

Einen Vertrag für diese Veranstaltung kann der VDT derzeit nicht abschließen, da laut Satzung er im Außenverhältnis durch den 1. und 2. Vorsitzenden gemeinsam vertreten wird und derzeit der 1. Vorsitzende vakant ist. Diese "Handlungsunfähigkeit" im Außenverhältnis hat auch das zuständige Registergericht schriftlich mitgeteilt.

Gez. Reinhard Nawrotzky, 2. Vorsitzender

So lange kann der Ausrichterverein Erfordia Ilversgehofen aber nicht auf abgestimmte Durchführungsregeln warten.



<u>Rassegeflügelzuchtverein</u> "Erfordia- Ilversgehofen" Erfurt e.V.



Die Messe Erfurt verlangt eine Zu- oder Absage des reservierten Termins. Erfordia-Ilversgehofen kann, bedingt durch die Vorstandssituation im VDT, dieser Forderung der Messe Erfurt leider nicht nachkommen, da erst im Juli die VDT-Wahl stattfindet.

Zur Jahreshauptversammlung des RGZV "Erfordia- Ilversgehofen" Erfurt e.V. am 18.03.21 wurde mit den Vereinsmitgliedern diese Situation besprochen. In der folgenden Abstimmung haben sich alle Vereinsmitglieder gegen die Durchführung der VDT-Schau unter diesen unsicheren Voraussetzungen ausgesprochen.

Sehr geehrter Herr Reinhard Nawrotzky, ich muss Ihnen daher mitteilen, dass der RGZV "Erfordia-Ilversgehofen" Erfurt e.V. die Ausrichtung der 71. VDT Schau hiermit absagt.

Ich bitte Sie um Verständnis. Wir bedauern, dass eine Absage der Schau wegen der aufgeführten Umstände alternativlos war.

Ich bitte Sie, Herr Reinhard Nawrotzky, um eine Eingangsbestätigung diese Scheibens mit der Absage der 71. VDT- Schau.

Dem Präsidenten des BDRG sende ich eine Kopie diese Schreibens nachrichtlich.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Stötzer

1. Vors. d. RGZV "Erfordia- Ilversgehofen" Erfurt e.V.